
Verordening verrekening bestuurlijke boete Wet inburgering gemeente Leiden 

2023 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV 22.0090 van 13 december 

2022), mede gezien het advies van de commissie Werk en Middelen, 

  

BESLUIT 

1. Vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening verrekening bestuurlijke boete Wet inburgering gemeente Leiden 2023 

Artikel 1. Begrippen 
• College: college van burgemeester en wethouders; 

• Inburgeringsplichtige ; de inwoner die volgens artikel 3 van de Wet inburgering 2021 inburgerings- 

plichtig is; 

• Inburgeringsplicht; de inburgeringsplichtige is verplicht om binnen 3 jaar de Nederlandse taal te 

leren en om de Nederlandse samenleving te leren kennen; 

• Wet: de Wet inburgering 2021. 

Artikel 2. Verrekenen bestuurlijke boete met de algemene bijstandsuitkering 
1. Het college kan de bestuurlijke boete die het volgens de wet aan de inburgeringsplichtige oplegt, 

verrekenen met de algemene bijstandsuitkering. 

2. Onder verrekenen wordt in dit artikel verstaan verrekenen zoals geregeld in artikel 4:93 van de 

Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 3. Ingangsdatum en titel verordening 
1. Deze verordening gaat in op de dag na publicatie (en werkt terug tot 1 januari 2023). 

2. Deze verordening heet: Verordening verrekening bestuurlijke boete Wet inburgering gemeente 

Leiden 2023 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 2 februari 2023, 

de Plaatsvervangend Griffier, 

mw. A.M. Slink 

de Plaatsvervangend Voorzitter, 

dhr. A.H.L. Theeuwen 

Nr. 59532 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2023 nr. 59532 10 februari 2023 1 


